
№ 1274 от 19.06.2018 «О создании  комиссии по  обследованию жилых 

помещений инвалидов  и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, в целях их  приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов на территории города 

Железногорска». 

 

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по 

приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме 

с учетом потребностей инвалидов», Уставом города Железногорска Курской 

области,  администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности 

для инвалидов на территории города Железногорска. 

2. Утвердить состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов 

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в 

целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их 

доступности для инвалидов на территории города Железногорска, согласно 

приложению № 1. 

3. Утвердить план мероприятий по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения их доступности для инвалидов на территории города Железногорска, 

согласно приложению № 2. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска Быканова  Д. А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Железногорска                                                                          Д.В. Котов  

 

 
Сазонова О.А., 

4-69-32 

 

 

 

Полный текст постановления № 1274 от 19.06.2018 «О создании  комиссии по  

обследованию жилых помещений инвалидов  и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их  

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности 

для инвалидов на территории города Железногорска» размещен на официальном сайте 

администрации города Железногорска в сети Интернет (www. adminzhel.ru) на 

официальной странице в разделе Документы – Постановления. 

 

consultantplus://offline/ref=110655506FD58A26508C739B706555463B149A3CAE8344A64325038F18L1mDF
consultantplus://offline/ref=D06650D0EBDB46F150D91250B4336A1C531E1A6C5C277576E9E6E30804CCF66B58A1B33777FB8D1D1D84D9P5M3G

